Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO III Nº 388 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 23 de agosto de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº062/2023 ........................................................ 1

DECRETO Nº 061/2023 ....................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023. ........................... 1

DECRETO Nº062/2023

Cachoeirinha - TO, 23 de agosto de 2023.

“Dispõe sobre a reestruturação dos membros do

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

e dá outras providências”.

PAULO MACÊDO DAMACENA, Prefeito

Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais, e com base na Lei Orgânica do Município,

Considerando a necessidade de reestruturação dos

membros do Conselho Municipal de Assistência Social -

CMAS do Município de Cachoeirinha,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, os seguintes membros do

Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS:

- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL:

Titular: MARIA FELIX BARBOSA DA SILVA;

Suplente: LUZIA ISABEL LEAL ALMEIDA DE SOUSA.

- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE:

Titular: RAIMUNDO BRANDÃO FILHO;

Suplente: KLUIVERT DA SILVA GUEDES.

- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO:

Titular: MILENA FERNANDES BARBOSA;

Suplente: MARCIA MIRANDA AGUIAR;

- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

1 – REPRESENTANTE DE ENTIDADE ORGANIZAÇAO

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: ARLETE FERREIRA VIEIRA;

Suplente: IVANILDE GOMES DE CIRQUEIRA.

2- REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUAS:

Titular: JHEILLA ESTEFANI ALVES PEREIRA LIMA;

Suplente: MALDINNI RODRIGUES DA SILVA;

- REPRESENTANTES DOS USUARIOS:

Titular: MARIA CLEANE NERIS DOS SANTOS;

Suplente: RAIMUNDA DE SOUZA ALMEIDA SILVA.

Art. 2° - O mandato dos Membros do Conselho será de

dois anos, permitida uma recondução por igual período.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua

assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO

DE CACHOEIRINHA – TO, aos vinte e três dias do mês de

agosto de 2023.

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 061/2023

Cachoeirinha, 23 de Agosto de 2023.

“Exonera a Secretária Municipal de

Desenvolvimento da Educação e Gestora do

Fundo Municipal de Educação – SEDU, e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Exonerar a Senhora RITA DOS SANTOS

BRANDÃO, CPF: 856.203.271-91, do cargo em comissão de

Secretária Municipal de Desenvolvimento da Educação e

Gestora do Fundo Municipal de Educação – SEDU a partir desta

data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20387.docx%23_Toc143726671

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 388

quarta-feira, 23 de agosto de 2023  Página 2/2

CONTRATO Nº 119/2023.

CONTRATANTE :  PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA - TO

CONTRATADA: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrito no CNPJ: nº 09.011.896/0001-89.

OBJETO: Execução dos serviços de instalação de sistema de

combate a incêndio e pânico do Espaço Municipal de Eventos

conforme projeto e documentação aprovada no corpo de

bombeiros do estado do Tocantins .

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 91/2023.

VALOR TOTAL: R$ 105.098,17 (Cento e cinco mil noventa e

oito reais dezessete centavos ).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2023, VIGÊNCIA: 18

de agosto de 2023 até 29  Dezembro de 2023.

Cachoeirinha – TO, 23 de agosto de  2023

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 388

		2023-08-23T23:46:37-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144